

Rundskriv til kommunene.

Midlertidig støtteordning i samband med betaling av avdrag og renter på nedskrivningsbidrag og stønadslån med forfall i 1968 i statens boligbanker.

---

Stortinget vedtok i møte den 2. mars 1967 rente- og avdragsregler for nedskrivningsbidrag og stønadslån i Husbanken og Landbruksbanken. Hovedregelen er at disse lån fortsatt skal være rentefrie, men at de etter hvert skal betales tilbake. De første 5 år er avdragssatsen 3% pr. år. For senere år skal avdragssatsen fastsettes ved nytt vedtak av Stortinget.

Med sikte på å gi hel eller delvis kompensasjon til eldre, uføre og andre med relativt lav inntekt for utgiftsøkningen ved betaling av avdrag på nedskrivningsbidrag og stønadslån vedtok Stortinget i møte 27. februar 1968 en støtteordning for låntakere i statens boligbanker.

1. Støtteberettiget etter denne ordningen er husstander som bor i boliger for hvilke det i samsvar med Stortingets vedtak av 2. mars 1967 skal betales avdrag av nedskrivningsbidrag eller stønadslån i Husbanken eller Landbruksbanken, og som har en samlet antatt inntekt for husstanden etter siste statsskatteligning som ikke overstiger

kr. 7.000,- for husstander på 1 person  
kr. 9.000,- for husstander på 2 personer  
kr. 11.000,- for husstander på 3 personer  
kr. 14.000,- for husstander på 4 personer

og kr. 14.000,- med tillegg av kr. 3.000,- for hver person utover 4.

Dersom inntekten overstiger disse grenser skal støtten reduseres

med kr. 10,- for hver kr. 100,- som inntekten overstiger grensen.

2. Støtten er satt til kr. 200,- for året pr. leilighet minus eventuell reduksjon i henhold til pkt. 1 foran. Utgiftene skal dekkes med 4/5 av staten og 1/5 av vedkommende kommune.
3. Støttebeløpet utbetales i én porsjon av vedkommende kommune etter søknad. Refusjon for statens andel gis av vedkommende bank.
4. Søknad om støtte sendes kommunen i 2 eksemplarer på skjema fastsatt av vedkommende bank. Ligningsattest eller skatteseddel for 1966 eller 1967 sendes med søknaden. Hvis søkeren selv er låntaker, skal han også sende med krav eller varsel fra vedkommende bank om betaling av avdrag og eventuelle renter på nedskrivningsbidrag eller stønadslån. Hvis søkeren er leieboer eller borettsshaver i et borettslag e.l. medsendes erklæring fra eieren (låntakeren) om at denne har fått krav eller varsel fra Husbanken eller Landbruksbanken om betaling i 1968 av avdrag på nedskrivningsbidrag eller stønadslån. Erklæring må være påført lånenummer og forfallsdato. Hvis det ikke er mulig å få slik erklæring, må kommunen på annen måte skaffe seg de nevnte opplysninger, eventuelt ved henvendelse til vedkommende boligbank.
5. Kommunen gjennomgår søknaden og foretar slik kontroll den forøvrig finner grunn til, beregner den støtte søkeren har rett til, utfyller vedkommende rubrikker på søknadsskjemaet og utbetaler støttebeløpet. Samtidig tilbakesendes til låntakeren innsendt krav eller varsel om betaling av avdrag.
6. Kommunen ordner søknadene i nummerorden og sender dem til vedkommende bank innen 1. november 1968 med anmodning om refusjon av 4/5 av utbetalte beløp.
7. Vedkommende boligbank gjennomgår kommunens refusjonskrav, foretar slik kontroll og undersøkelse den finner grunn til, og refunderer kommunen 4/5 av støttebeløpet i henhold til den fastsatte ordning og de foreliggende opplysninger.

Støtteordningen er midlertidig. Den gjelder bare for husstander

som bor i boliger/leiligheter for hvilke det skal betales avdrag av nedskrivningsbidrag eller stønadslån i 1968. Da avdragsplikten for nedskrivningsbidrag og stønadslån først inntreter etter 10 år, er det mange låntakere som ennå ikke plikter å betale avdrag og som derfor ikke tilkommer støtte. Vi ber derfor om at kommunene er spesielt nøye med at krav eller varsel om avdragsbetaling i 1968 legitimeres.

Når det gjelder kontroll av inntektsgrensene, vil vi peke på at disse er basert på antall husstandsmedlemmer og ikke på husstandens samlede skatteklasser slik regelen er for den løpende husleiestøtteordning.

Det fremgår av bestemmelsene at søknad skal sendes kommunen i 2 eksemplarer hvorav det ene skal sendes vedkommende bank. Søknadene føres opp i nummerorden på samleskjema (49a). Etter foretatt kontroll vil kommunen få refundert 4/5 av støttebeløpet. Vi har valgt å nytte samme samleskjema som for husleiestøtte til boliger som ikke er finansiert av statens boligbanker, da det bare er tale om ett eller to oppgjør.

Ligningsattest eller andre legitimasjoner beholdes av kommunen.

Av hensyn til søkere som har terminforfall tidlig på året, vil banken ikke motsette seg at kommunene sender inn søknadene i 2 puljer, f.eks. pr. 1. august og 1. november d.å.

Ordningen vil bli kunngjort i dagspressen. Kommunene forutsettes å gi aktuelle søkere nødvendig orientering.

Et eksemplar av skjema nr. 46 følger vedlagt. En pakke med en del eksemplarer av søknadsskjemaet vil bli sendt en av de første dager.

Oslo, 2. mai 1968.

DEN NORSKE STATS HUSBANK

STATENS LANDBRUKSBANK

Vedlegg.